
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 55  DEL 01-02-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: ANNULLAMENTO Determina a contrarre N. 21 DEL 21.01.20129  per
l'affidamento servizio di conferimento  rifiuti ingombranti
provenienti dai centri di raccolta e dal servizio di igiene ambientale,
nel territorio ARO San Giovanni Gemini per  l'anno 2019, ai sensi
dell'art. 36 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50, mediante RDO del mercato
elettronico (MEPA).

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di febbraio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 77 del 28-01-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/03/2013 del Comune di San

Giovanni Gemini e n. 3 del 26/03/2013 del Comune di Cammarata si è approvato lo

schema di statuto e atto costitutivo della Società a responsabilità limitata e la

costituzione in ARO in forma associata tra i Comuni di San Giovanni Gemini e

Cammarata per l’organizzazione e la gestione del servizio di spazzamento, raccolta e

trasporto dei rifiuti;

- che il Comune di San Giovanni Gemini effettua la raccolta differenziata dei rifiuti solidi

urbani mediante il progetto “Porta a porta” secondo le modalità fissate negli atti di



gara giusta aggiudicazione provvisoria dell’UREGA verbale di gara 13° seduta

pubblica del 13/07/2016;

- che in data 30/05/2017 è stato sottoscritto dall’ARO il contratto di appalto rep. n° 1729,

registrato all’Agenzia delle Entrate di Agrigento in data 30/05/2017 al n° 2.500;

- che la gestione dei rifiuti oltre a prevedere il servizio di raccolta, ha delle attività

gestionali sui rifiuti, che sono il conferimento, lo stoccaggio, recupero e/o smaltimento

delle frazioni dei rifiuti solidi urbani e assimilati dell’organico ect…;

- che con Determina del Segretario Comunale n. 23 del 21.01.2019 è stato nominato il

RUP prof. Tagliareni Egidio, per lo svolgimento dei compiti connessi all’esecuzione

del servizio in oggetto, che ha redatto un preventivo di spesa ed il relativo quadro

economico utilizzando i costi sostenuti nei mesi da gennaio a ottobre relativi all’anno

2018;

 - che con Determina a contrarre del Segretario comunale n. 24 del 21.01.2019 per

l'affidamento del servizio di rifiuti ingombranti provenienti dai centri di raccolta del e dal

servizio di igiene ambientale, nel territorio Aro comune di San Giovanni Gemini per l'anno

2019 , ai sensi dell'art 36   del dlgs 18.04.2016, n. 50 mediante RDO  Richiesta Ordine di

Offerta attraverso mercato elettronico ( MEPA).

Visto l'art. 37, comma 4, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce per i comuni

     non capoluogo di provincia, in merito all'affidamento di servizi di importo superiore a €

    40.000,00, l'obbligo di procedere mediante unioni di comuni costituite e qualificate

     come centrali di committenza, ovvero associandosi o consorziandosi in centrali di

     committenza nelle forme previste   dall'ordinamento;

Preso atto:

- che questo Ente ha proceduto alla costituzione della Centrale Unica di Committenza (CUC)

con il Comune di Cammarata,

     -Ritenuto di doversi avvalere della Centrale Unica di Committenza per l’indizione e

      l'espletamento della procedura aperta per l'aggiudicazione dell’appalto del servizio

     per il "conferimento dei rifiuti solidi urbani e speciali” ingombranti, differenziati, non

differenziati, compresi quelli provenienti dalla pulizia delle caditoie,prodotti nel territorio

comunale di San Giovanni Gemini presso discariche ed impianti convenzionati per i lotti di

cui sotto. ;



Lotto 1 Servizio di recupero - messa in riserva e/o smaltimento, escluso il trasporto, per

trattamento specifico, ad operatore economico dotato di impianto autorizzato, rifiuti

ingombranti CER 20 03 07 per un importo complessivo presunto di appalto di € 15.000,00

oltre IVA,

Lotto 2 Servizio di recupero - messa in riserva, escluso il trasporto, per trattamento di

compostaggio,  ad  operatore  economico  dotato  di  impianto  autorizzato,  dei  rifiuti

biodegradabili CER 20 01 08 - CER 20 02 01 per un importo complessivo presunto di appalto di €

91.000,00 oltre IVA;

Lotto 3 Servizio di recupero - messa in riserva e/o smaltimento, escluso il trasporto, per

trattamento specifico, ad operatore economico dotato di impianto autorizzato,  rifiuti urbani

non differenziati CER 20 03 01 - CER 20 03 02 – CER 20 03 03 per un importo complessivo

presunto di appalto di € 60.000,00 oltre IVA.

Ravvisata la necessità di annullare la propria determinazione n.24 del 24.21.01.2019 per i
motivi citati in premessa.

DETERMINA

Di annullare la Determina del segretario comunale n.24 del 021.01.2019, e di procedere
ad attivare tutte le procedure di gara con la Centrale Unica di Committenza  (CUC).

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                113  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


